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2. Објавен научен или стручен труд во 
меѓународно списание без импакт фактор  – 3 
(три) поени 

 Поени 

15 

Конкретна активност 

Gjorgji Shumanov, G. Panova, S. Kneva, S.Gazepov (2014), Epidemiological aspects 
of brucellosis in the radovish area in the period from 2000 to 2013. International scientific 
on-line journal "Science & Technologies", IV (1). pp. 452-457. ISSN 1314-4111 

Gjorgji Shumanov, G. Panova, S.Gazepov (2014), Risk assessment for diabetes 
mellitus type 2. International scientific on-line journal "Science & Technologies", IV (1). 
pp. 458-461. ISSN 1314-4111 

Gordana Panova, Gj. Sumanov, S. Gazepov, B. Panova, N. Panov, S. Jovevska (2014), 
Care of patients with colorectal cancer an opportunity for prevention. International 
scientific on-line journal "Science & Technologies", IV (1). pp. 447-451. ISSN 1314-4111 

Panova, Gordana and Sumanov, Gorgi and Stojanov, Hristo and Zdravkova, Vaska and 

Panova, Blagica and Gazepov, Strahil and Panov, Nenad (2014) Advanced treatment of 

patients with chronic hepatitis C. International scientific on-line journal "Science & 

Technologies", 4 (1). pp. 470-474. ISSN 1314-4111  

Strahil Gazepov, G.Panova, Gj.Sumanov, B.Panova, N.Panov (2014), Ethical attitude 

and presence of glaucoma in Stip. International scientific on-line journal "Science & 

Technologies", IV (1). pp. 444-446. ISSN 1314-4111                                              

 

3. Објавен труд и претставување со уметничко 
и стручно дело на меѓународна научна, 
уметничка конференција, конгрес и научно и 
стручно списание – 2 (два) поени   

 Поени 

10 

Конкретна активност 

Pesevska, Slavica and Velickova, Nevenka and Sumanov, Gorgi (2014) Impact of water 
pollution on the health of human population. In: Четвърти национален конгрес по 
обща медицина с международн участие „Oт науката към човека“, 21-23 Nov 2014, 
Plovdiv, Bulgaria.  
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Panova, Gordana and Zisovska, Elizabeta and Zdravkova, Vaska and Panova, Blagica 
and Panov, Nenad and Stojanov, Hristo and Nikolovska, Lence and Sumanov, Gjorgji 
(2014), Presence of Sepsis in Republic of Macedonia. 16. Postgraduate course Sepse a 
MODS, www.sepseostrava.cz.  

Koteska, Emilija and Velickova, Nevenka and Sumanov, Gjorgji (2014). Intrahospital 
infection in General Hospital in Strumica (2005-2011). Macedonian Journal of Nurcing, 1 
(1). pp. 28-33.  

Zdravkova, Vaska and Panova, Gordana and Dzidrova, Violeta and Gazepov, Strahil 
and Nikolovska, Lence and Sumanov, Gorgi (2014) Етички став кај пациенти со 
анемија. In: First International Conference of Nursing Colleges and Faculties, 30-31 
May 2014, Bitola, Macedonia. 

Panova, Gordana and Sumanov, Gorgi and Panova, Blagica and Panov, Nenad and 
Gazepov, Strahil (2014) Улога на медицинската сестра – едукација на пациенти со 
дијабет. In: Прва Интернационална конференција на Високите школи и факултети 
од областа на сестринството, 30-31 May 2014, Bitola, R.Macedonia. 

9. Објавен труд и претставување со уметничко и 
стручно дело на домашна научна, уметничка  
конференција, конгрес (независно од тоа на кое 
место во трудот се наоѓа истражувачот 
/наставникот/ соработникот) и во домашно 
научно и стручно списание како главен носител 
и најмногу уште само еден автор, кој го 
определува главниот носител  –  1 (еден) поен 

 Поени 

 

8 

Конкретна активност 

Panova, Gordana and Zdravkova, Vaska and Dzidrova, Violeta and Gazepov, Strahil 
and Sumanov, Gorgi and Nikolovska, Lence (2014) Етички став кон пациенти со 
хипертензија. In: First International Conference of Nursing Colleges and Faculties, 30-
31 May 2014, Bitola, Macedonia.  

Panova, Gordana and Jovancevska, Daniela and Gazepov, Strahil and Nikolovska, 
Lence and Panova, Blagica and Sumanov, Gorgi (2014) Етички однос спрема 
крводарители и приматели на крв и крвни продукти. In: First International Conference 
of Nursing Colleges and Faculties, 30-31 May 2014, Bitola, Macedonia.  

Panova, Gordana and Panova, Blagica and Panov, Nenad and Sumanov, Gorgi and 
Gazepov, Strahil (2014) Нега на болен со кардиоваскуларни заболувања. In: Прва 
Интернационална конференција на Високите школи и факултети од областа на 
сестринството, 30-31 May 2014, Bitola, R.Macedonia.  

Panova, Gordana and Zdravkova, Vaska and Panova, Blagica and Gazepov, Strahil and 
Sumanov, Gorgi (2014) Сепса. In: Прва Интернационална конференција на 
Високите школи и факултети од областа на сестринството, 30-31 May 2014, Bitola, 
R.Macedonia.  

Panova, Gordana and Zdravkova, Vaska and Gazepov, Strahil and Sumanov, Gorgi 
and Panova, Blagica and Panov, Nenad (2014) Диетални навики и правилна исхрана 
кај децата. In: Прва Интернационална конференција на Високите школи и 
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факултети од областа на сестринството, 30-31 May 2014, Bitola, R.Macedonia.  

Panova, Gordana and Zdravkova, Vaska and Gazepov, Strahil and Sumanov, Gorgi 
and Panova, Blagica (2014) Интрахоспитални инфекции. In: Прва Интернационална 
конференција на Високите школи и факултети од областа на сестринството, 30-31 
May 2014, Bitola, R.Macedonia.  

Panova, Gordana and Sumanov, Gorgi and Jovevska, Svetlana and Gazepov, Strahil 
and Panova, Blagica (2014) Нега кај деца болни со β-таласемија. Симпозиум со 
меѓународно учество Медицинските сестри/акушерки: Сила за промени „Ресурс од 
витално значење за здравјето“.Симпозиум со Меѓународно учество, 17 и 18 
октомври 2014год Здружение на медицински сестри, техничари и акушерки на 
Македонија (ЗМСТАМ) www.zmstam.org.mk; e-mail:zmstam@yahoo.com; 
kancelarija.zmstam@yahoo.com;  

Panova, Gordana and Sumanov, Gorgi and Jovevska, Svetlana and Gazepov, Strahil 
and Panova, Blagica and Panov, Nenad (2014) Улога на медицинска сестра во нега 
на дијабетично стопало. Симпозиум со меѓународно учество Медицинските 
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